
Zápis č.1/2020 

Ze zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROSEČ, konané 10. února 2020 

v zasedací místnosti MěÚ Proseč v 17 hodin 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

1. zasedání Zastupitelstva města Proseč v roce 2019 proběhlo v době od 17:00 hodin do 18:30 

hodin. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Zasedání Zastupitelstva města Proseč 

bylo řádně svoláno a informace o zasedání zastupitelstva byla řádně zveřejněna. Přítomno je 12 

zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů z patnáctičlenného zastupitelstva.  

Program:  

1. Schválení programu 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Realizace projektu a podání žádosti o dotaci na akci „Spolkový dům Proseč“ 

5. Realizaci projektu a podání žádosti o dotaci na akci „Dětské hřiště Proseč“ 

6. Úprava odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Proseč. 

7. Rozpočtové opatření č. 7/RM/2019 

8. Plnění rozpočtu města Proseč ke dni 31. 12. 2019 

9. Rozsudek Okresního soudu v Chrudimi č.j. 11 C 172/2015-447 a rozsudek Krajského soudu 

v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích č.j. 27 Co 297/2019-497 

10.  Dohody o provedení práce 

11.  Prodej pozemku dle nového GP (č. 517-288/2019) p. č. 1579/33 o výměře 834 m2 v k. ú. 

Záboří u Proseče „Lokalita Vyhlídka“ 

12.  Prodej pozemku dle nového GP (č. 517-288/2019) p. č. 1579/36 o výměře 730 m2 v k. ú. 

Záboří u Proseče „Lokalita Vyhlídka“ 

13.  Odkup pozemků p. č. 719 o výměře 9 m2 a p. č. 93/2 o výměře 61 m2 (dle GP č. 273-

144/2019) v k. ú. Podměstí 

14. Prodej st. pozemku č. 150 o výměře 1 m2 v k. ú. Podměstí 

15. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1925/5 o výměře 76 m2 a p. č. 1925/6 o výměře 405 m2 

v k. ú. Proseč u Skutče 



16. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1874/11 o výměře 851 m2 a p. č. 1874/12 o výměře 1 234 

m2 v k. ú. Proseč u Skutče 

17. Bezúplatný převod pozemků p. č. 2648/10 o výměře 615 m2 a p. č. 2648/11 o výměře 124 

m2 v k. ú. Záboří u Proseče 

18.  Bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/36 o výměře 120 m2, p. č. 1886/37 o výměře 74 m2, 

p. č. 1886/30 o výměře 53 m2, p. č. 1886/31 o výměře 31 m2, p. č. 1896/9 o výměře 44 m2, 

p. č. 2106/1 díl e o výměře 61 m2 v k. ú. Proseč u Skutče 

19. Bezúplatný převod pozemku p. č.  1886/29 o výměře 61 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP 

č. 790-339/2016) od Pardubického kraje Městu Proseč 

20. bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/15 o výměře 34 m2 a p. č. 1886/17 o výměře 9 m2 

v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 781-230/2016) od Pardubického kraje Městu Proseč 

21. bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/24 o výměře 39 m2 a p. č. 1886/25 o výměře 3 m2 

v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 792-372/2016) od Pardubického kraje Městu Proseč 

22.  Bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/8 o výměře 65 m2, p. č. 2584/9 o výměře 11 m2 a p. 

č. 2584/10 o výměře 7 m2 v k. ú. Záboří u Proseče 

23. bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/12 o výměře 155 m2, p. č. 2584/13 o výměře 12 m2, 

p. č. 2584/14 o výměře 35 m2, p. č. 2584/15 o výměře 73 m2, p. č. 2584/16 o výměře 9 m2 

v k. ú. Záboří u Proseče 

24.  Bezúplatný převod pozemků p. č. 198/3 o výměře 2 m2, p. č. 198/4 o výměře 1 m2, p. č. 

196/4 o výměře 17 m2, p. č. 203/3 o výměře 44 m2, p. č. 2156 o výměře 24 m2, p. č. 1946/3 

o výměře 2 m2 v k. ú. Proseč u Skutče 

25.  Bezúplatný převod pozemků p. č. 147/5 o výměře 42 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 

817-108/2018) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji 

26. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/35 o výměře 1 m2 a p. č. 1886/33 o výměře 105 m2 

v k. ú. Proseč u Skutče 

27. Bezúplatný převod pozemků p. č. 52/12 o výměře 1 m2 a p. č. 1886/16 o výměře 3 m2 v k. 

ú. Proseč u Skutče 

28. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/21 o výměře 12 m2 v k. ú. Proseč u Skutče 

29. Bezúplatný převod pozemků p. č. 52/7 o výměře 7 m2, p. č. 52/10 o výměře 19 m2 a p. č. 

2133 o výměře 10 m2 v k. ú. Proseč u Skutče 

30. Bezúplatný převod pozemků p. č. 333/8 o výměře 1 m2 v k. ú. Proseč u Skutče 

 

1. Schválení programu 

Přednesený program byl schválen všemi hlasy. 



2. Volba návrhové komise 

Návrhová komise: Ing. Radek Šenkýř, Bc. Pavel Vostrčil 

Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Romana Pešková, Martina Uhrová 

Ověřovatelé zápisu byli schválení všemi hlasy. 

 

4. Realizace projektu a podání žádosti o dotaci na akci „Spolkový dům Proseč“ 

(ZM/1/2020) 

• Starosta představil zastupitelům připravený projekt nového dětského hřiště, zastupitelé 

jednohlasně souhlasí s realizací a umístěním nového hřiště, které v Proseči zcela chybí. 

Zastupitelstvo města 

schvaluje realizaci projektu a podání žádosti o dotaci na akci „Spolkový dům Proseč“ z 

podprogramu MMR, Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití v roce 2020 a 

souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti z rozpočtu města.  

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Realizace projektu a podání žádosti o dotaci na akci „Dětské hřiště Proseč“ 

(ZM/2/2020) 

• Starosta rekapituloval současný stav projektu a návrh na podání nové žádosti v rámci nové 

výzvy MMR, zastupitelé jednohlasně souhlasí s realizací. 

Zastupitelstvo města 

schvaluje realizaci projektu a podání žádosti o dotaci na akci „Dětské hřiště Proseč“ z 

podprogramu MMR, Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2020 a souhlasí se závazkem 

finanční spoluúčasti z rozpočtu města. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



6. Úprava odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola 

a mateřská škola Proseč (ZM/3/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje úpravu odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Proseč. (příloha zápisu) 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Rozpočtové opatření č. 7/RM/2019 (ZM/4/2020) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/RM/2019 schválené radou města a v její kompetenci. 

(příloha zápisu) 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Plnění rozpočtu města Proseč ke dni 31. 12. 2019 (ZM/5/2020) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí plnění rozpočtu města Proseč ke dni 31. 12. 2019 v konsolidovaných příjmech 

72.076.009,91 Kč a výdajích 68.749.301,86 Kč. (plnění rozpočtu města je přílohou zápisu) 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Rozsudek Okresního soudu v Chrudimi č.j. 11 C 172/2015-447 a rozsudek 

Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích č.j. 27 Co 297/2019-

497 (ZM/6/2020) 

• Starosta informoval zastupitele o výsledku soudního sporu vedeného od roku 2015 s místní 

farností, bylo konstatováno, že rozsudek odvolacího soudu je pravomocný, město rozhodnutí 

soudu akceptuje a neplánuje činit žádné další právní kroky. 

• Starosta rekapituloval, že se jedná asi o 17 ha pozemků, o které město přichází, jejichž 

součástí je pozemek pod skautským táborem, lom, paintballové hřiště, zemědělské pozemky a 

také pozemky, které město nechalo asi před 15 lety na vlastní náklady zalesnit a staralo se o 

ně. 



•  Zastupitel František Skála vznesl dotaz, zda bude informace k výsledku soudního sporu 

uveřejněna také v Prosečském zpravodaji, starosta potvrdil, že v dalším čísle bude takto 

informace zveřejněna.  

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí rozsudek Okresního soudu v Chrudimi č.j. 11 C 172/2015-447 a rozsudek 

Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích č.j. 27 Co 297/2019-497 ve věci 

určovací žaloby podané Římskokatolickou farností Proseč u Skutče na Město Proseč a Českou 

republiku a akceptuje rozhodnutí soudu bez dalších právních kroků. (rozsudky jsou přílohou zápisu) 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Dohody o provedení práce (ZM/7/2020) 

• Starosta uvedl bod, že v souladu se zákonem je nezbytné schválit pracovní smlouvy či 

dohody se zastupiteli, pokud jsou uzavírány, na jednání zastupitelstva města. 

• Zastupitel František Skála se dotazoval na rozdílnost předložených odměn za hodinovou 

sazbu, po krátké diskuzi bylo ujednána úprava dohod na stejnou, nižší sazbu, pro oba 

zastupitele, přítomní zastupitelé s tímto krokem souhlasí. 

Zastupitelstvo města 

schvaluje dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. (dle § 84, odst. 2 písm. p) dohodu o provedení práce 

na přípravu podkladů kanalizace a narovnání majetkoprávních vztahů a výkupu pozemků, mezi 

městem Proseč a zastupitelem Karlem Hlouškem, bytem Na Skalce 145, Proseč, od 10. 2. 2020 do 

31. 12. 2020 a dohodu o provedení práce na pasportizaci a regeneraci zeleně mezi městem Proseč a 

zastupitelem Tomášem Hápem, bytem Českobratrská 73, Proseč od 10. 2. 2020 do 31. 12. 2020. 

(dodatky jsou přílohou zápisu) 

Pro: 11, Zdržel se: 1 (Hloušek), Proti: 0 

 

Na základě zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů a zákona č. 128/2000 Sb. § 83 odst. 2 zákona o 

obcích, informoval zastupitel Karel Hloušek členy zastupitelstva o možném střetu zájmů a zdržel se 

hlasování. 

 



11. Prodej pozemku dle nového GP (č. 517-288/2019) p. č. 1579/33 o výměře 834 

m2 v k. ú. Záboří u Proseče „Lokalita Vyhlídka“ (ZM/8/2020) 

Zastupitelstvo města 

ZM/169/2020 

ZM schvaluje prodej pozemku dle nového GP (č. 517-288/2019) p. č. 1579/33 o výměře 834 m2 

v k. ú. Záboří u Proseče „Lokalita Vyhlídka“, Ing. Vendule Lancové, U Nové školy 1218/76, 700 

30 Ostrava za dohodnutou cenu 599,- Kč/m2 včetně DPH. Správní poplatek za zápis do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. Podpisem smlouvy o smlouvě budoucí 

kupní a následně kupní smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Prodej pozemku dle nového GP (č. 517-288/2019) p. č. 1579/36 o výměře 730 

m2 v k. ú. Záboří u Proseče „Lokalita Vyhlídka“ (ZM/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

ZM schvaluje prodej pozemku dle nového GP (č. 517-288/2019) p. č. 1579/36 o výměře 730 m2 

v k. ú. Záboří u Proseče „Lokalita Vyhlídka“, Davidu Lancovi, U Nové školy 1218/76, 700 30 

Ostrava za dohodnutou cenu 599,- Kč/m2 včetně DPH. Správní poplatek za zápis do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. Podpisem smlouvy o smlouvě budoucí 

kupní a následně kupní smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Odkup pozemků p. č. 719 o výměře 9 m2 a p. č. 93/2 o výměře 61 m2 (dle GP 

č. 273-144/2019) v k. ú. Podměstí (ZM/10/2020) 

• Starosta informoval zastupitele, že díky vstřícnosti Martina Soukala je možné provést 

majetkoprávní narovnání také v Podměstí, tento krok je v zájmu města. 

Zastupitelstvo města 

ZM schvaluje odkup pozemků p. č. 719 o výměře 9 m2 a p. č. 93/2 o výměře 61 m2 (dle GP č. 273-

144/2019) v k. ú. Podměstí za dohodnutou cenu 50,- Kč/m2 od pana Martina Soukala, Za Potokem 

11, Podměstí, 539 44 Proseč. Náklady spojené s pořízením geometrického plánu hradí strany 



rovným dílem, správní poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 

věcí hradí kupující. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14.Prodej st. pozemku č. 150 o výměře 1 m2 v k. ú. Podměstí (ZM/11/2020) 

• Starosta informoval zastupitele, že geodet chybně zpracoval GP a bude nutné provést 

v zájmu dokončení narovnání ještě doschválení jednoho chybějícího pozemku, který byl 

řádně vyvěšen a splnil tak podmínky pro projednání. Náklady spojené s dořešením 

majetkoprávního narovnání nese žadatel s geodetem. 

Zastupitelstvo města 

ZM schvaluje prodej st. pozemku č. 150 o výměře 1 m2 v k. ú. Podměstí za dohodnutou cenu 50,- 

Kč/m2 panu Bohumilu a Evě Davidovým, K Návsi 41, Podměstí, 539 44 Proseč. Správní poplatek 

za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1925/5 o výměře 76 m2 a p. č. 1925/6 o 

výměře 405 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (ZM/12/2020) 

• Starosta informoval zastupitele o nutnosti provést schválení bezúplatných převodů pozemků 

mezi Pardubickým krajem a městem Proseč, jedná se o pozemky pod komunikacemi, které 

získá Pardubický kraj a pozemky krajnice a pod chodníky, které získá do svého majetku 

město Proseč. Náklady spojené s GP a návrhem na vklad na KÚ hradí město, a to i z 

důvodu, že poměr získaných pozemků je mnohonásobně vyšší než pozemky, které město bude 

převádět na kraj. 

• Starosta pochválil vstřícný přístup kraje, který není běžný v jiných krajích. 

• Zastupitel Karel Hloušek v průběhu schvalování jednotlivých převodů informoval zastupitele 

o konkrétním umístění pozemků, které jsou předmětem bezúplatných převodů. 

Zastupitelstvo města 

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1925/5 o výměře 76 m2 a p. č. 1925/6 o výměře 

405 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 844-97/2019) od Pardubického kraje  Městu Proseč. 

Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru 



nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1874/11 o výměře 851 m2 a p. č. 1874/12 o 

výměře 1 234 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (ZM/13/2020) 

Zastupitelstvo města 

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1874/11 o výměře 851 m2 a p. č. 1874/12 o 

výměře 1 234 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 817-108/2018) od Pardubického kraje Městu 

Proseč. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

17. Bezúplatný převod pozemků p. č. 2648/10 o výměře 615 m2 a p. č. 2648/11 o 

výměře 124 m2 v k. ú. Záboří u Proseče (ZM/14/2020) 

Zastupitelstvo města 

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 2648/10 o výměře 615 m2 a p. č. 2648/11 o 

výměře 124 m2 v k. ú. Záboří u Proseče (dle GP č. 382-108/2018) od Pardubického kraje  Městu 

Proseč. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/36 o výměře 120 m2 , p. č. 1886/37 o 

 výměře 74 m2, p. č. 1886/30 o výměře 53 m2 , p. č. 1886/31 o výměře 31 m2, p. č. 

1896/9 o výměře 44 m2, p. č. 2106/1 díl e o výměře 61 m2 v k. ú. Proseč u Skutče 

(ZM/15/2020) 

 



Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/36 o výměře 120 m2 , p. č. 1886/37 o výměře 74 

m2, p. č. 1886/30 o výměře 53 m2, p. č. 1886/31 o výměře 31 m2, p. č. 1896/9 o výměře 44 m2, p. č. 

2106/1 díl e o výměře 61 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 823-251/2018) od Pardubického 

kraje Městu Proseč. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis 

vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Bezúplatný převod pozemku p. č.  1886/29 o výměře 61 m2 v k. ú. Proseč u 

Skutče (dle GP č. 790-339/2016) od Pardubického kraje Městu Proseč 

(ZM/16/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č.  1886/29 o výměře 61 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle 

GP č. 790-339/2016) od Pardubického kraje Městu Proseč. Náklady spojené s vypracováním 

geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 

věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/15 o výměře 34 m2 a p. č. 1886/17 o 

výměře 9 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 781-230/2016) od Pardubického 

kraje Městu Proseč (ZM/17/2020)  

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/15 o výměře 34 m2 a p. č. 1886/17 o výměře 9 m2 

v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 781-230/2016) od Pardubického kraje Městu Proseč. Náklady 

spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a 

daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



21. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/24 o výměře 39 m2 a p. č. 1886/25 o 

výměře 3 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 792-372/2016) od Pardubického 

kraje Městu Proseč (ZM/18/2020) 

Zastupitelstvo města 

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/24 o výměře 39 m2 a p. č. 1886/25 o výměře 

3 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 792-372/2016) od Pardubického kraje Městu Proseč. 

Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

22. Bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/8 o výměře 65 m2, p. č. 2584/9 o 

výměře 11 m2 a p. č. 2584/10 o výměře 7 m2 v k. ú. Záboří u Proseče 

(ZM/19/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/8 o výměře 65 m2, p. č. 2584/9 o výměře 11 m2 a 

p. č. 2584/10 o výměře 7 m2 v k. ú. Záboří u Proseče (dle GP č. 360-371/2016) od Pardubického 

kraje Městu Proseč. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis 

vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/12 o výměře 155 m2, p. č. 2584/13 o 

výměře 12 m2, p. č. 2584/14 o výměře 35 m2 , p. č. 2584/15 o výměře 73 m2, p. č. 

2584/16 o výměře 9 m2 v k. ú. Záboří u Proseče (ZM/20/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/12 o výměře 155 m2, p. č. 2584/13 o výměře 12 

m2, p. č. 2584/14 o výměře 35 m2 , p. č. 2584/15 o výměře 73 m2, p. č. 2584/16 o výměře 9 m2 v k. 

ú. Záboří u Proseče (dle GP č. 385-252/2018) od Pardubického kraje Městu Proseč. Náklady 



spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a 

daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 11, Zdržel se:1, Proti: 0 

 

24. Bezúplatný převod pozemků p. č. 198/3 o výměře 2 m2, p. č. 198/4 o výměře 

1 m2, p. č. 196/4 o výměře 17 m2, p. č. 203/3 o výměře 44 m2, p. č. 2156 o výměře 

24 m2, p. č. 1946/3 o výměře 2 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (ZM/21/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 198/3 o výměře 2 m2, p. č. 198/4 o výměře 1 m2, p. č. 

196/4 o výměře 17 m2, p. č. 203/3 o výměře 44 m2, p. č. 2156 o výměře 24 m2, p. č. 1946/3 o 

výměře 2 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 844-97/2019) z majetku Města Proseč 

Pardubickému kraji. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis 

vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

25. Bezúplatný převod pozemků p. č. 147/5 o výměře 42 m2 v k. ú. Proseč u 

Skutče (dle GP č. 817-108/2018) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji 

(ZM/22/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 147/5 o výměře 42 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP 

č. 817-108/2018) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji. Náklady spojené s vypracováním 

geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 

věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

26. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/35 o výměře 1 m2 a p. č. 1886/33 o 

výměře 105 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (ZM/23/2020) 

 



Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/35 o výměře 1 m2 a p. č. 1886/33 o výměře 105 

m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 823-251/2018) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji. 

Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

27. Bezúplatný převod pozemků p. č. 52/12 o výměře 1 m2 a p. č. 1886/16 o 

výměře 3 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (ZM/24/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 52/12 o výměře 1 m2 a p. č. 1886/16 o výměře 3 m2 

v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 781-230/2016) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji. 

Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

28. Schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/21 o výměře 12 m2 v k. ú. 

Proseč u Skutče (ZM/25/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1886/21 o výměře 12 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle 

GP č. 792-372/2016) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji.  Náklady spojené s 

vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z 

nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

29. Bezúplatný převod pozemků p. č. 52/7 o výměře 7 m2, p. č. 52/10 o výměře 

19 m2 a p. č. 2133 o výměře 10 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (ZM/26/2020) 

 



Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 52/7 o výměře 7 m2, p. č. 52/10 o výměře 19 m2 a p. č. 

2133 o výměře 10 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 781-230/2016) z majetku Města Proseč 

Pardubickému kraji. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, poplatek za zápis 

vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí Město Proseč. Podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

30. Bezúplatný převod pozemků p. č. 333/8 o výměře 1 m2 v k. ú. Proseč u 

Skutče (ZM/27/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 333/8 o výměře 1 m2 v k. ú. Proseč u Skutče (dle GP č. 

834-391/2018) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji. Náklady spojené s vypracováním 

geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 

věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

31. Bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/5 o výměře 43 m2 v k. ú. Záboří u 

Proseče (ZM/28/2020) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 2584/5 o výměře 43 m2 v k. ú. Záboří u Proseče (dle 

GP č. 360-371/2016) z majetku Města Proseč Pardubickému kraji. Náklady spojené s vypracováním 

geometrického plánu, poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 

věcí hradí Město Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

• Po ukončení hlasování o bezúplatných převodech mezi městem a krajem vznesl dotaz 

zastupitel Josef Soukal, jak to vypadá s vyřízením odkupů pozemků v ulici Budislavská. 

Zastupitel Karel Hloušek odpovídal, že jsou převody dokončeny, kromě Františka 

Polónyiho, kde probíhají ještě jednání a město má zájem na brzkém vyřešení. 

• Host jednání ředitel školy Mgr. Josef Roušar požádal zastupitele o neveřejné pracovní 



jednání k ujasnění budoucí koncepce rozvoje a investic do školství v Proseči. Byl dohodnut 

termín setkání na 1.4.2020 v 15 hodin v prostorách školy. 

 

32. Usnesení 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

přednesené usnesení všemi hlasy. 

 

  

  starosta města  ………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Mgr. Romana Pešková ………………………………………………….. 

 

          Martina Uhrová             …………………………………………………. 

 

 


